intus. b. Gall. V, 45, 2 *erat unus intus Nervius nomine Vertico.* VI, 37, 9 *confirmatur opinio barbaris . . . nullum esse intus praesidium.*

satis. b. Gall. I, 3, 2 *ad eas res conficiendas biennium sibi satis esse duxerunt.* I, 19, 1 *quod a magistratu Aeduorum accusaretur,*

satis esse causae arbitrabatur. I, 51, 1 postridie eius diei Caesar praesidium utrisque castris, quod satis esse visum est, reliquit. IV. 16, 6 id sibi ad auxilium spemque reliqui temporis satis futurum. IV. 22, 3 navibus circiter LXXX onerariis coactis contractisque, quod satis esse ad duas transportandas legiones existimabat, . . . quaestori legatis praefectisque distribuit. IV, 22, 6 Publium Sulpicium Rufum legatum cum eo praesidio, quod satis esse arbitrabatur, portum tenere iussit V, 2, 3 huic rei quod satis esse visum est militum, reliquit. VII, 66, 4 id sibi ad praesentem obtinendam libertatem satis esse b. civ. III, 32, 2 hoc satis esse ad cogendas pecunias videbatur. III, 92. 1 Inter duas acies tantum erat relictum spatii, ut satis esset ad concursum utriusque exercitus.

ita b. civ. III, 60, 2 idque ita esse . . . intellegebat b. Gall. I, 14, 6 cum ea ita sint, tamen . . . sese cum iis pacem esse facturum.

Sallust hat in folgenden Fällen esse mit einem prädicativen Adverbium verbunden :

prope. Cat. 1, 1 Set primo magis ambitio quam avaritia animos hominum exercebat, quod tamen vitium propius virtutem erat. or. Phil. 10 quod multo propius est ab eo quo agitatur statu, quam ex pace et concordia ad arma civilia. Jug. 19, 4 proximi (proxime) Hispania Mauri sunt.

procul. Cat. 19, 2 quippe foedum hominem a republica procul esse volebat. Jug. 14, 10 hostes ab latere, vos amici procul, spes omnis in armis erat. 53, 7 postquam haut procul inter se erant, strepitu, velut hostes adventarent, alteri apud alteros formidinem simul et tumultum facere. 85, 48 Quae si dubia aut procul essent, tamen omnis bonos rei publicae subvenire decebat.

praesto. Jug. 75, 5 diem locumque, ubi praesto forent, praedicat.

satis. or. Lep. 19 Satis illa fuerint, quae rabie contracta toleravimus. or. Cottae 3 quis mihi vivo cruciatus satis est aut quae poena mortuo?

satis superque. Jug. 75, 7 tanta repente caelo missa vis aquae dicitur, ut ea modo exercitui satis superque foret.

abunde. Cat. 21, 1 postquam accepere ea homines, quibus mala abunde omnia erant. 58, 9 si vincimus, omnia nobis tuta erunt. conneatus abunde, municipia atque coloniae patebunt. Jug. 63, 2 At illum iam antea consulatus ingens cupido exagitabat, ad quem capiendum praeter vetustatem familiae alia omnia abunde erant. 85, 26 equidem ego non ignoro, si iam mihi respondere velint, abunde illis facundiam et compositam orationem fore. or. Macri 26 abunde libertatem rati, quia tergis abstinetur.